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Aika  Maanantai 16.12.2019 klo 16.30–17.20 
 
Paikka  Alavan kirkon alasali, Keihäskatu 5 
  Kokouksen jälkeen jouluruokailu Koivumäen kartanossa 
 
Kokoonpano ja läsnäolo Hannu Koskelainen puheenjohtaja läsnä   
  Upi Heinonen jäsen  läsnä  
  Sakari Kainulainen jäsen  läsnä 
  Riitta Karhunen jäsen  läsnä 

Esko Koistinen jäsen  läsnä 
Mirja Kontio  jäsen/varapuheenjohtaja läsnä 
Sinikka Marttila jäsen  läsnä  
Sauli Paavilainen jäsen  läsnä   
Nina Partanen jäsen  läsnä   
Jukka Pulkkinen   jäsen  poissa  
Teemu Soini  jäsen  läsnä  
Miika Tammekann jäsen  läsnä  
Liisa Tiilikainen jäsen  läsnä   
Taisto Toppinen jäsen  poissa   
Elli Voutilainen jäsen  läsnä 
Sylvi Kananen Jukka Pulkkisen varajäsen läsnä 

 
Kokoukseen oikeutetut ja läsnäolo 

 
Risto Voutilainen 1. kappalainen poissa   
Juha Välimäki 2. kappalainen poissa  
Hanna Vasiljev vs. rovastikuntapastori poissa 
Oona Leiviskä vs. rovastikuntapastori läsnä kohdat 158-165 
Sisko Paulus  sihteeri  läsnä 
  
   

Kokoukseen kutsutut ja läsnäolo 
   
158 
KOKOUKSEN AVAUS Puheenjohtaja avasi kokouksen. Laulettiin virsi 13:1-3. 
  
159 
KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 

Seurakuntaneuvoston ohjesäännössä todetaan, että seurakuntaneuvosto 
on kutsuttava koolle kirjallisella kokouskutsulla ja että seurakuntaneuvosto 
on päätösvaltainen kun saapuvilla on enemmän kuin puolet seurakuntaneu-
voston jäsenistä. Mikäli seurakuntaneuvoston jäsen on tilapäisesti esty-
nyt tulemasta mukaan seurakuntaneuvoston kokoukseen, hänen on il-
moitettava poissaolostaan mahdollisimman pian Sisko Paulukselle sis-
ko.paulus@evl.fi tai Katja Nenoselle katja.nenonen@evl.fi,  
p. 040 4848 286. 
 

Esitys   Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Päätös   Esityksen mukainen. 
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PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALITSEMINEN, TARKASTUS JA NÄHTÄVILLÄ OLO 
 

Pöytäkirja on tarkastusta varten valmiina heti kokouksen jälkeen ja nähtävil-
lä 17.12.2019 – 15.1.2020 Alavan seurakunnantoimistossa,  
Keihäskatu 5 B. 
 

Esitys  Valitaan pöytäkirjantarkastajat. 
 
Päätös    Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Sauli Paavilainen ja Nina Partanen.  
              
161 
TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
 
Esitys   Esityslista hyväksytään työjärjestykseksi. 
 
Päätös  Esityslistaan lisätty kohdat 166 ja 167. Esityslista hyväksyttiin työjärjes-

tykseksi.   
 
162 
JUMALANPALVELUSSUUNNITELMA KEVÄÄKSI 2020 
 
Esitys   Seurakuntaneuvosto hyväksyy jumalanpalvelussuunnitelman, liite 1. 
 
Päätös  Esityksen mukainen. 
 
163 
KOLEHTISUUNNITELMA KEVÄÄKSI 2020 
 
Esitys   Seurakuntaneuvosto hyväksyy kolehtisuunnitelman, liite 2. 
 
Päätös  Esityksen mukainen. 
 
164 
ALAVAN SEURAKUNNAN RIPPIKOULUSUUNNITELMA VUODELLE 2020 
 
Esitys   Seurakuntaneuvosto hyväksyy rippikoulusuunnitelman vuodelle 2020 liitteen 

3 mukaisesti. 
 
Päätös  Esityksen mukainen. Seurakuntaneuvosto antoi luvan ylittää 25 leiriläisen 

määrän 1 – 2 henkilöllä/leiri. 
 
165 
ALAVAN SEURAKUNNAN KESÄTYÖNTEKIJÄT VUODELLE 2020 
 
   Työalojen viranhaltijat ovat valmistelleet kesätyöntekijöiden valinnan kesäksi 

2020 seuraavan esityksen mukaan: 
 
Esitys   - kesäteologiksi valitaan teol.yo. Matias Kuutti ajalle 1.6.- 2.8.2020  
   - kesänuorisotyöntekijäksi sosionomi-diakoniaopiskelija Petra Kärkkäinen    
   ajalle 1.6.- 31.7.2020 
   - kesäkanttoriksi mus.yo. Jan Dekker ajalle 1.6.- 15.8.2020. 
 
Päätös  Esityksen mukainen. 
 
 
 
166 
ALAVAN SEURAKUNNAN EDUSTAJIEN MIMEÄMINEN OHJAUSRYHMÄÄN SEURAKUNTIEN 
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TOIMINNAN ORGANISOIMISEKSI MUUTTUVASSA TALOUSTILANTEESSA OSANA 
SEURAKUNTAYHTYMÄN STRATEGIAA 
 
   “Yhteiselle kirkkovaltuustolle on jätetty aloite selvitystyöryhmän perustami-
   sesta.  Aloite on tarkoitettu käsiteltäväksi 17.12.2019 pidettävässä yhteisen 
   kirkkovaltuuston kokouksessa. Aloitteen ovat allekirjoittaneet yhteisen kirk-
   kovaltuuston jäsenet Jouni Palmu, Jaana Turunen ja 18 muuta valtuutettua.  
   Aloitteessa esitetään, että seurakuntayhtymään perustetaan työryhmä, 
   joka 
 
   1. aloittaa kaikkien seurakuntien yhteisen ja avoimen keskustelun yhtymän 
   seurakuntien toiminnan organisointimahdollisuuksista muuttuvassa  
   taloustilanteessa osana seurakuntayhtymän strategiaa, 
 
   2. selvittää edellisen kohdan vaikutuksia kiinteistökantaan, henkilöstöön ja 
   talouteen sekä 
 
   3. esittää viimeistään syyskuussa 2020 alustavia työryhmän tuloksia Kuopion 
   ev.lut. seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
   Aloitteessa sanotaan: Työryhmään ehdotamme nimettäväksi kaksi jäsentä 
   kustakin seurakunnasta sekä lisäksi yksi viranhaltija kustakin seurakunnasta. 
   Nämä henkilöt nimetään ensimmäisessä kirkkovaltuuston kokouksessa 
   2020. Työryhmälle on syytä nimetä myös sihteeri ja ensimmäisen kerran 
   koollekutsuja. Lisäksi ehdotamme, että seurakuntayhtymä varaa työryhmälle 
   tarvittavan määrärahan talousarvioon 2020 konsulttipalkkioita ja muita  
   vastaavia kuluja varten. 
   Johtoryhmä on käsitellyt asiaa kokouksessaan 8.10. Johtoryhmässä kes-
   kusteltiin etenkin selvitystyöryhmän ja ohjausryhmän kokoonpanosta. Kes-
   kustelussa todettiin, että työskentelyn sujuvuuden kannalta olisi hyvä, jos 
   selvitystyöryhmä koostuu pääosin viranhaltijoista ja että ryhmän ei tulisi olla 
   kovin suuri. Lisäksi ryhmällä tulee olla sihteeri, joka voisi toimia myös ohjaus-
   ryhmän sihteerinä. Ohjausryhmässä olisi puolestaan syytä olla kattava edus-
   tus eri seurakuntien luottamushenkilöistä, sekä muutama selvitystyön kan-
   nalta keskeinen viranhaltija.  Ohjausryhmä ja selvitys työryhmä kokoontuvat 
   säännöllisesti sopivaksi katsotun aikataulun mukaisesti.  Selvitystyöhön liitty-
   en järjestetään valtuustoseminaari loppukeväästä. 
 
   Hallintojohtaja ehdottaa yhteiselle kirkkovaltuustolle esitettäväksi, että 
   1. Seurakuntayhtymään perustetaan selvitystyöryhmä selvittämään seu-
   rakuntien toiminnan organisoinnin vaihtoehtoja. 
 
   2. Selvitystyötä johtamaan nimetään ohjausryhmä, johon kuuluu kaksi luot-
   tamushenkilöä kustakin seurakunnasta, yhteisen kirkkoneuvoston puheen-
   johtaja, yksi kirkkoherra, hallintojohtaja sekä yhteisen kirkkovaltuuston pu-
   heenjohtaja, joka toimii ohjausryhmän puheenjohtajana” 
   YKN 25.11.2019 
 
Esitys   Seurakuntaneuvosto nimeää kaksi edustajaa ohjausryhmään. 
 
Päätös  Alavan seurakunnan edustajiksi ohjausryhmään valittiin Mirja Kontio ja  

Sakari Kainulainen. 
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ALAVAN SEURAKUNNAN SEURAKUNTANEUVOSTON JÄSENEN NIMEÄMINEN SEURAKUNTIEN 
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KIINTEISTÖSTRATEGIATYÖRYHMÄÄN 
 
   ”Kuopion seurakuntayhtymässä kiinteistöjen määrä, vuosikulut ja inves- 
   tointi- sekä korjaustarpeet ovat erittäin suuret. Jäsenmäärän ja verotulo- 
   jen pienentyessä on tärkeää sopeuttaa kiinteistömenoja pienenevään ja  
   muuttuvaan tarpeeseen sekä käytettävissä oleviin tuloihin. Tässä asiassa  
   tulee edetä nopealla aikataululla, jottei säästötarpeita jouduta kohdenta- 
   maan suurelta osin varsinaiseen toimintaan. 

   Seurakuntien käytössä olevien kiinteistöjen vuosikulut ovat yhteensä 3,8  
   meur, josta seurakuntamestareiden ja keittiöhenkilöstön henkilöstökulut  
   ovat 1,0 meur ja kiinteistöjen kulut ovat 2,8 meur. Kymmenen vuoden  
   yhteenlaskettu peruskorjaus- ja investointitarve on n. 50 meur.  Luvussa  
   on mukana krematorio, leirikeskusinvestointi ja hallinnon uudet työtilat,  
   jotka eivät kuulu tämän kiinteistöstrategian piiriin. Ilman näitä kolmea  
   kohdetta investointitarve on noin 38 meur. Kiinteistötoimen henkilöstö- 
   määrä on huomattavan suuri, ja kiinteistöstrategian laatimisen yhteydes- 
   sä on syytä pohtia seurakuntamestareiden ja seurakuntien henkilökunnan  
   välistä työnjakoa. 

   Kiinteistötoimen vuosikulut kaupunkialueella ovat 1,4 meur (sisältää kiin- 
   teistö- ja keittiöhenkilöstön), yhteenlaskettu jäsenmäärä on 66 361 ja kiin- 
   teistötoimen kulut per jäsen ovat 21,69 euroa. Maaseutualueella vuosiku- 
   lut ovat 1,4 meur, jäsenmäärä 20 527 ja kiinteistötoimen vuosikulut ovat  
   67,67 euroa per jäsen. 

   Investointeihin ja peruskorjauksiin on vuosina 2020-2030 käytettävissä  
   yhteensä maksimissaan 20 milj, euroa, josta summasta yhteensä noin 8  
   milj.euroa menee leirikeskukseen ja  hallinnon tiloihin. Seurakuntien käyt- 
   töön jää n. 12 miljoonaa euroa. Tässä laskelmassa ei ole huomioitu kiin- 
   teistöjen ja rakennusoikeuksien myynnistä mahdollisesti saatavia tuloja,  
   eikä yllättäviä korjaustarpeita, joihin vuosittain menee nykyisen suuruisel- 
   la kiinteistökannalla huomattavia summia. Investointeja ja poistopohjan  
   kasvattamista olisi syytä välttää tulevaisuuden pieneneviä verotuloja sil- 
   mällä pitäen, jottei tulos painu pysyvästi alijäämäiseksi.  Vuosikatteen  
   tulee kattaa poistot, jotta yhtymän tulos ei ole alijäämäinen. 

   Kiinteistöjen haasteet Kuopion seurakuntayhtymässä on jaettavissa kah- 
   teen ryhmään: 

  1. Kaupunkialue, johon kuuluvat myös Kallaveden seurakunnan kaupun- 
  kimaiset alueet. 
 
  2. Maaseutualue, johon kuuluvat Järvi-Kuopion seurakunta sekä Maanin- 
  ka ja Karttula. 
 

   Kaupunkialuetta tulee tarkastella kokonaisuutena. On pohdittava, missä,  
   mitä käyttäjäryhmiä ja millaista toimintaa varten ja millaisia tiloja tulevai- 
   suutta ajatellen tarvitaan. Lisäksi tulee miettiä, mihin on varaa ja mistä  
   voidaan luopua. Näistä lähtökohdista rakennetaan vuoteen 2030 ulottuva  
   kiinteistösuunnitelma. 

   Maaseutualueella kiinteistötoimen vuosikustannukset suhteutettuna jä- 
   senmäärään ovat korkeat, ja korjaustarpeet huomattavan suuret. On  
   pohdittava, miten vuosikulut saadaan huomattavasti pienemmälle tasolle,  
   myös laskussa oleva jäsenmäärä huomioiden. Voidaanko kirkkojen mo- 
   nikäyttöisyyttä lisätä, mistä kiinteistöistä voidaan luopua. Lisäksi tulee  
   selvittää, mitkä korjaustarpeet voidaan seuraavan 10 vuoden ajanjaksolla  
   toteuttaa. Suunnitelmien ja aikataulutusten laatimiseksi olisi syytä perus- 
   taa kaksi ryhmää, joista toinen käsittelee kaupunkialueen ja toinen maa- 
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   seutualueen kiinteistösuunnitelmaa. Työn onnistumisen kannalta ryhmis- 
   sä olisi hyvä olla edustus sekä viranhaltijoiden että luottamushenkilöiden  
   puolelta.  

 Päätösesitys: Hallintojohtaja ehdottaa:  

  1. Perustetaan kaksi kiinteistöstrategiatyöryhmää, joista toinen laatii kiin- 
  teistöstrategian Kuopion seurakuntayhtymän kaupunkialueelle, joka käsit- 
  tää kaupunkiseurakunnat sekä Kallaveden seurakunnan kaupunkimaiset  
  alueet. Toinen ryhmä laatii kiinteistöstrategian maaseutualueelle, johon  
  kuuluvat Järvi-Kuopion seurakunta sekä Maaningan ja Karttulan alueseu- 
  rakunnat. 

  2. Kaupunkialueen kiinteistöstrategiassa tulee tarkastella, millainen pal- 
  velurakenne kaupunkialueella tarvitaan, mistä kiinteistöistä voidaan luo 
  pua, mitä uusia toimitiloja tarvitaan. Tarkastelun lähtökohtana tulee olla  
  toiminnalliset tarpeet tulevaisuudessa sekä kiinteistöjen vuosikustannus 
  ten pienentäminen. Lisäksi investoinnit tulee mitoittaa käytettävissä ole- 
  viin varoihin.  Strategia laaditaan vuoteen 2030 saakka. Kaupunkialueen  
  strategian tulee olla valmis 31.5.2020 mennessä. Ryhmään kuuluu Ala- 
  van, Puijon, Kallaveden ja Tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoherrat, yksi  
  seurakuntaneuvoston nimeämä luottamushenkilö kustakin em. seurakun- 
  nasta ja Männistön seurakunnasta, YKN:n puheenjohtaja, hallintojohtaja  
  ja kiinteistöpäällikkö. Ryhmän puheenjohtajana toimii YKN:n puheenjoh- 
  taja.” YKN 9.12.2019 
 

Esitys   Alavan seurakunnan seurakuntaneuvosto nimeää edustajansa kiinteistöstrate-
   giatyöryhmään. 
 
Päätös  Alavan seurakunnan edustajiksi kiinteistöstrategiatyöryhmään valittiin  

Taisto Toppinen ja hänen varajäsenekseen Esko Koistinen. 
 

168  
KIRKKOHERRAN PÄÄTÖKSET 
 
   Päätös 12/2019 
   Vapautus Alavan kirkon alasalin vuokrakuluista   
 
   Kirkkoherra Hannu Koskelainen on tehnyt päätöksen myöntää maksuvapau-

tuksen Pohjois-Savon Omaishoitajat ry:lle. Savon ammattiopiston lähihoita-
jaopiskelijat opettajansa Hilma Leena Valkosen johdolla järjestävät Omais-
hoitajien brunssi-tilaisuuden, teemana omaishoitajana jaksaminen Alavan 
kirkon alasalissa to. 28.11.2019. Maksuvapautus koskee kirkon alasalin 
vuokraa (65 euroa) ja keittiön vuokraa (18,60 euroa). Tässä Alavan seura-
kunta on yhteistyökumppanina tukemassa omaishoitajaperheiden virkistystä. 

 
   Perustelut: Pirkko Kuukkasen, Pohjois-Savon Omaishoitajat ry:n puheenjoh-

taja, anomus. 
 
Päätös  Merkittiin tiedoksi. 
 
 
 
169 
MUUT ASIAT Muita asioita ei ollut. 

 
170 
ILMOITUSASIAT Kirkolliskokouksen ja hiippakuntavaltuuston vaalit toimitetaan 

11.2.2020. Kirkolliskokoukseen valitaan 64 maallikkoedustajaa ja 32 pap-
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pisedustajaa. Maallikkoedustajien vaalissa äänioikeutettuja ovat kirkkoval-
tuustojen, seurakuntaneuvostojen ja yhteisten kirkkovaltuustojen maallikko-
jäsenet. 

   
  Sanallista- luottamushenkilöiden kirjoitukset Kirkko ja Koti -lehteen vuonna 

2020 ovat 17.2. (26.2.) ja 19.10. (28.10) 
 
  Seurakuntaneuvosto on toteuttamassa Tuomasmessua 17.5.2020 mikäli 

seurakuntaneuvoston jäsenet niin päättävät. 
 
Päätös    Seurakuntaneuvosto valitsi kirjoittamaan 17.2.2020  Nina Partasen ja 

19.10.2020 Teemu Soinin. 
 
171 
SEURAAVA KOKOUS Seuraavat kokoukset 5.2.2020 ja 19.2.2020. 
 
172 
OIKAISUVAATIMUS JA VALITUSOSOITUS 
 

Puheenjohtaja antoi liitteen 4 mukaiset oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoi-
tuksen. 

 
173      
KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 
  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.25. 
 
 
 
  Hannu Koskelainen  Sisko Paulus 
  puheenjohtaja  sihteeri 
 
 
  Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty Kuopiossa 16.12.2019.  
 
 
 
  Sauli Paavilainen  Nina Partanen 
 
   
 
 
 
   
 
   
 
   
   
 
 


